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Dispozita té Pérgjithshme

1.1 Baza Ligjore

Kjo rregullore e vecanté pércakton kushtet e pérgjithshme t€ Lejes s& Ndértimit pér objektin
“Strukturé hotelerie dhe rezidenca turistike 1, 2, 3, 4, 5 dhe 6 kate mbi toké, me terracé t&é
shfrytézueshme, me 1 kat néntoké, me mur rrethues dhe pishiné”, me vendndodhje né Bashking
Vloré, me subjekt zhvillues shogériné “LUX Project” sh.p.k. dhe porosités “LUX Project”
sh.p.k. bazuar né:

- Ligji Nr.107, dt.13.05.2014 — Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit (i ndryshuar)

- VKM Nr.408, date 13.05.2015 — Per miratimin e rregullores se zhvillimit te territorit (e
azhurnuar) .

- Plani i Pérgjithshém Vendor Bashkia Vloré - daté 27.02.2018 (i ndryshuar)

1.2 Pérshkrim i zonés sé studiuar

Trualli né t& cilin do t& ndértohet kompleksi ndodhet né zoné bregedtare, pérgjaté rrugés sé re
“Vloré-Orikum”, Bashkia Vloré. Konkretisht, trualli ndodhet né zonén kadastrale Nr. 8602 me
numér pasuric 46/244 dhe 46/249 né emér t& familjes Gjonbogari. Trualli ka akses t&
drejtpérdrejté né det. Terreni paraget pjerrési relativisht t& lartg. Distanca né vijé ajrore mé ¢
shkurtér gé lidh kété njési me qendrén e qgytetit &shté rreth 8 km. Pozicioni &hté mjaft i
favorizuar nga af€rsia me bregdetin. Zona &shté e pandértuar kryesisht toke natyrore. Projekti
propozon ndértimin e njé strukture me 1 objekt kryesor 1-2-3-4-5-6 kat mbi tok€ dhe I kat nén
toké, me funksion residenca turistike dhe hotel dhe 4 vila n& pjesén jugore me funksion
e iSRG

——Trualli nuk esht& i z&n& nga objekte t& tjera; ka bimési t& utét né formén-e shkurreve: Propozimi——

respekton treguesit e pércaktuar né rregullore. Struktura e re e propozuar &shté e prbéré nga:

Objekti kryesor me lartési maksimale 21.40 m, dhe 6 kate me shkallézime né ¢do kat; dhe 4
vila t& zhytura 1 kat né toké& duke shfrytézuar pjerrésing e terrenit. Zona paraqet njé interes té
vecanté pér veté faktin se &shté njé zoné né funksion té turizmit. Me ndértimin e bypassit t&
Viorés dhe rrugéve té tjera lidhése nga Vlora pérfshiré tunelin e Llogarasé kjo zon& ka
potencialin pér tu kthyer nje porté lidh&se pér pushuesit né ¢do stiné. Relievi dhe gjatésia e
vijés bregdetare jané njé aset qé€ kjo zoné té térheqé njé numér € lart€ turistés




Figura 1. Vendondodhje e truallit me Nr 46/244 dhe 46/249

2. Ekstrakte té Planit té Pérgjithshém Vendor
2.1 Seti i fragmenteve té hartave té PPV pér zonén né zhvillim

Mé poshté paragiten t€ gjitha hartat nga Plani i Pérgjithshém Vendor i Bashkisé Vlorg, né té
cilat mendohet se pozicionimi i projektit, do té jeté funksional dhe né pérputhje me kérkesat e
zhvillimit né t& ardhmen.
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Figura 3. Seti fragmeteve 1€ hartave



3. Analiza e Gjendjes Ekzistuese

Terreni ku ndodhet trualli ka pjerrési relativisht t& madhe, ku né né pjesén peréndimore né
aférsi té detit fillon me kuotén +1.15 m dhe né pjesén lindore né anén e rrugés terreni shkon ng&
kuotén +21.34 m. Aktualisht trualli éshté i lir€, i pa z&n€ me objekt dhe ka bimési t&€ ulét
(shkurre).

Figura 4. Pamje nga gjendja ekzituese e truallit

Figura 5. Pamje nga gjendja ekzistuese e truallit



Figura 7. Pamje nga giendja ekzistuese e truallit



Né pjesén lindore, trualli kufizohet me rrugén “Vloré-Orikum”. N& pjesén perendimore trualli
kufizohet me detin. Né pjesén jugore trualli &shté i kufizuar me truallin me numér pasurie
46/190, ndérsa né pjesén veriore kufizohet me truallin me numér pasurie 46/186. Objekti & do
té ndértohet &shté menduar & pozicionohet midis kuotave +8.03 m —21.80 m dhe +6.89 m —
20.46m.
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Figura 8. Rilevimi topografik i truallit gé do 1é zhvillohet

4. Rregullat e Zhvillimit té Territorit
4.1 Funksionet dhe aktivitetet e propozuara

Sipérfagja totale e ndértuar mbi toké do t& jet& 10905.43 m2. Objekti kryesor do t& ket& funksion
hotel dhe residencial dhe do té ket# lartési maksimale +21.40 m. Seksioni n& veri i k&tij objekti
do té shérbejé si hotel ku né katin pérdhe parashikohet recepsioni dhe njé restorant, ndérsa né
katet sipér dhoma dhe suita hoteli t& cilat shikojn& nga deti. Pjesa ¢ hotelit ka gjithashtu njé
atrium t& ngritur né gjithé lartésiné e objektit q& zvogélohet né ¢do kat. Lévizja vertikale behet
nga njé grup shkallé ashensor dhe shkallét e emergjencés.



Pjesa tjetér, i takon residencave né (€ nj&jtin objekt por me hyrje t& veganté. Pjesa residenciale
ka apartamente & tipologjive 1+1, 2+1 dhe 3+1, me pamje nga deti dhe ballkon me element
hijézues brise soleil. Apartamentet kan& zonim t€ miré [unksional dhe ndarje t€ qarta
hapésinore. Lévizja vertikale béhet nga dy grupe shkallg ashensor t& pozicionuar né dy skajet
e objektit, njé nga shkallét &shté e pérbashkét me hotelin. Lartésia e katit tip €shté 3.15 m.
Gjithashtu parashikohen shkallé publike qé zbresin nga rruga kryesore né Lungomare. Vilat
jané t& pozicionuara né truallin né jug té zhytura njé kat n& toké dhe aksesohen nga rruga né
katin e sip&rm.

Figura 9. Planvendosja e objektit

NE nivelin e sistemimit, zonimi funksional realizohet nga veté objekti gjeometria e pronés dhe
alérsiame detin

Aksesiné proné realizo

né parkim bg&het me ané té njé fampe né& katin pérdhe.

N& katin pérdhe pozicionohen t& gjitha nyjet e nevojshme pér realizimin e aksesit né objekt
(shérbime) dhe pér qarkullimin n& t€ (nyje vertikale- shkallg, ashensoré€).
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Figura 10. Plani i sistemimit

NE Kkatet tip, ku pozicionohen apartamente té tipologjive t€ ndryshme, t€ zonuara n€ varési t&
pamjes apo orientimit mé té miré, qarkullimi vertikal realizohet me po té njéjtat nyje qé fillojng
qé nga kati 0.

Figura 1. Planimetria e mobiluar e katit pérdhe
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Figura 12. Planimetria e mobiluar e katit +1

~ Figura 13. Planimetria e mobiluar e katit +2

Shpérndarja e flukseve b&het nga korridori me njé orientim dhe grupet shkallé ashensor né&
skajet e objektit. Tipologjité ¢ apartamenteve jan& 1+1; 2+1 dhe 3+1. Hyrjet n€ apartamente
jané kryesisht né gendér duke béré ndarje funksionale optimale. Apartamentet marrin drité
natyrale t& paktén nga njé orientim dhe kané dalje né ballkon me pamje nga deti.
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Figura 14. Planimetria emobiluar e katit +3

Figura 15. Planimetria e katit (0 vila Figura 16. Planimetria e katit -1 vila

NE total struktura strehon 28 dhoma hoteli dhe 59 apartamente.

Mé poshté paraqiten prerjet e strukturave.
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Figura 19. Prerje e vilés

4.2 Pamja e Jashtme e Godinave / Trajtimi i Fasadave / Rifiniturave

Sistemi konstruktiv i objekteve do t& jeté me element prej betoni t€ armuar (sistem tra-kolloné
dhe mure). Themeli do jeté i llojit pllaké. Pér ndarjet e jashtme dhe t& brendshme do t& pérdoren
tulla me bira. Fasada e objektit do té trajtohet me pllaka Cosentino dhe do t& kombinohet me
Rammed Earth. Gjithashtu do t& pérdoren elemente hijézues né forme brise soleil material
kompozit. Muret dhe fasadat me Rammed Earth realizohen p&rmes shtypjes sé shtresave t€
tokds sé pérzgjedhur né kallépe. Pérbérja e tokés mund t& stabilizohet me gélgere ose ¢imento,
ndérsa sipérfaget pérfundojné me trajtime mbrojtése sipas projektit arkitektonik. Fasadimi me
pllaka Cosentino kryhet me panele komp021te t& pa1 apergatltura, té montuara mb1 konstrukte

kushteve atmosferlkc dhc mxremba_]tje & thJeshte duke rua;tur performancen tekmke dhe
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Figura 20. Detaje té fasadés
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Figura 23. Pamje jugore
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Figura 24. Pamje |

Figura 25. Pamje 2
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Figura 26. Pamje 3
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Figura 27. Pamje
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4.3 Pércaktimin e treguesve pér zhvillim té projekt-propozimit
Objekti do te ruajé kéta tregues zhvillimi, té€ cilé jané:

TREGUESIT E ZHVILLIMIT:

Sipérfage e pérgjithshme e truallit: 6000 m?
Sipérfage e truallit e z€né€ nga struktura (gjurma): 2798.81 m*
Sipérfage e pérgjithshme e ndértimit mbi toké: 10905.43 m*
Sipérfage e pérgjithshme e ndértimit nén toké: 2755 m?
Sipérfage e pérgjithshme e ndértimit: 13660.44 m?
Sipérfage e shkallareve t& jashtme: 390.50 m?
Sipérfage e tarracave t€ shfrytézueshme: 989.71 m*
Sipérfage e pishinave: 246.88 m?
Koefigenti i shfryt&€zimit t€ truallit pér ndértim: 46.65 %
Intensiteti 1 ndértimit: 1.82
Lartésia maksimale e strukturés nga niveli i kuotés sé sistemimit: +21.40 m
Numri i kateve mbi toké: 1-2-3-4-5-6 kat
Numri i1 kateve nén tok&: 1 kat
TREGUES TEKNIK:

Zona Kadastrale: Z.K. 8602; Nr. pasurie 46/244 dhe 46/249

Kufizimet:

Distancat nga kufiri i pronés:

Veriu: Kallkan-2.62 m, 218 m—5.09 m
Lindja: Kallkan - 1.34 m, 8.16 m-13.91 m
Jugu: 5.9-6.91 m, 4.79-690m

Peréndimi: 5.69 m-19.7m, 3.56m-10.92 m

Distancat nga trupi i rruggs sipas PPV: - m
Distancat nga trupi i rrugés ekzistuese: 2.87 m — 8.42 m,

4.4 Hapésirat e lira dhe té gjelbérta / vendparkimet

Kati néntoké (bodrumi) do t& jeté i zytur né kuotén —1.35 m nga niveli i kuotés s€ sistemuar
0.00 té trotuarit (brenda kufijve té pércaktuar n& VKM Nr.408 dt 13.05.2015 e pérditésuar).
Niveli néntoké éshté zonuar né dy zona funksionale kryesore: Pjesa e parkimit, dhe pjesa e
hapésirave teknike t& nevojshme néntoké, me lartési kati 3.15 m. Né total jan€ 61 poste parkimi,
niveli 1 parkimit aksesohet pérmes rampés qarkulluese né kéto nivele.
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Figura 28. Plani i parkimit, kati -1

5. Rregullat e Rrjeteve (& Infrastrukturés
5.1 Pozicionimin e shérbimeve dhe rrjeteve kryesore t€ infrastrukturave

Zgjidhjet infrastrukturore jané pérshtatur me nevojat e projektit dhe standardet mé té larta
pérkatése. Rruga sipas PPV -sé Bashkisé Vloré éshté ¢ kategorizuar si IN — Infrastrukturé. Ajo
shtrihet paralelisht me vijén bregdetare, duke krijuar njé korridor lidh€s dhe aksesues pér
parcelat pérreth. Rruga ndan zonat e mbrojtura natyrore dhe hapésirat e gjelbra nga zonat
urbane né lindje, duke funksionuar njékohésisht si aks qarkullimi dhe kufi rregullues midis
peizazhit bregdetar dhe zhvillimeve urbane. Projekti integrohet me rrjetin ¢ kanalizimeve dhe

S ] S oo > ARES WA A Pe - - ) ano Lo EhATA NI ghan

t¢ drejtpérdrejté né rrugén kryesore.
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Figura 29. Planvendosje dhe aksesi nga rruga
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